平成24年８月31日

各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東 京 都 江 東 区 豊 洲 三 丁 目 １ 番 １ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ室長 高柳 俊一

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

製鉄機械事業に係る合弁会社設立のお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，ルクセンブルクのポールワース社と製銑分野の製鉄機械事業を行

なう日本法人を合弁で設立することについて決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

製銑設備分野で世界トップ企業であるポールワース社（以下，「ＰＷ」）は，世界中のお客様に高

く評価される製品を製銑分野全般にわたって提供しております。同社は，お客様のニーズを先取り

した製品開発を推進するなど，リーディングカンパニーとして積極的な事業展開と，全世界に向け

た発信を行っております。

当社は1941年に最初の高炉を建設して以来，改修を含め約100基の高炉プラントを建設しており，

長年にわたり建設・改修の実績を重ねてまいりました。製鉄所内における物流，運搬，圧延，エネ

ルギーなど多様なプラント，設備の開発，設計，製造，建設から改造，メンテナンスまで，お客さ

まのご要望に応じて最適なソリューションを提供できる強みを持っております。

製鉄を取り巻く市場は，アジアの新興国の成長とともに需要，供給とも急激に増加しながらグロ

ーバルな競争が激化しております。世界で培われた多彩な製品群と，豊富な実績に裏打ちされた技

術力を融合し，両社の協力のもと技術開発による差別化，エンジニアリング，調達，販売ネットワ

ークの活用による競争力の強化を推進することで，付加価値の向上と一層のシェア拡大を図ってま

いります。

２． 合弁会社の概要

(１) 商 号 株式会社ＩＨＩポールワース

 （英文名：Paul Wurth IHI (Japan) Co., Ltd.）

(２) 本店所在地 東京都江東区

(３) 設立年月日 平成24年11月１日（予定）

(４) 事 業 内 容  アジア・オセアニア地域（中国・インドは除く）における高炉，コークス炉，コー

クス乾式消火設備などの製銑関連プラントおよび機器ならびに製鉄分野の環境関

連機器の販売，設計，調達，据付，アフターサービス

(５) 代 表 者 当社およびＰＷから１名ずつ選定

(６) 払 込 資 本 ４億円

(７) 決 算 期 ３月

(８) 出 資 比 率 当社 50％，ＰＷ 50％

３． 合弁相手先の概要

(１) 商 号 Paul Wurth S.A.

(２) 本店所在地 ルクセンブルク

(３) 設 立 年 1870年

(４) 事 業 内 容 高炉，コークス炉などの製銑分野の設備エンジニアリングおよび製造

(５) 売 上 高 491百万ユーロ（2011年）

以 上

048161
FASF会員マーク２